
R. 
BR

.

  BR. I 
DATUM

PODNOSILAC 
PRIGOVORA

SUBJEKT 
PROTIV KOGA 
JE PODNESEN 

PRIGOVOR

NAVODI STATUS PREDMETA ODLUKA CIK BIH
ŽALBA NA 

ODLUKU CIK 
BIH

RJEŠENJE 
SUDA BIH

1
05-1-07-5-

1255-1/24 od 
25.07.2024. g

TRANSPARENCY 
INTERNATIONAL

SNSD

SNSD OO u Ugljeviku iskoristio djecu u političke 
svrhe tako što su objavili na FB informaciju sa 

fotografijama da su mladi socijaldemokrati 05.juna 
donirali 30 sadnica u 5 osnovnih škola

ODLUKA broj:05-1-07-5-2041/24 sa 70. 
sjedinice održane 27.09.2024.g kojom se izriče 
novčana kazna u iznosu od 8.000.00 KM 
političkoj stranci SNSD, jer je  odgovorna što je 
SNSD Ugljevik putem društvene mreže FB 
zloupotrijebio djecu u političke svrhe

2
05-1-07-5-
1939/24 od 

13.09.2024.g
SNSD

ZA PRAVDU I 
RED-LISTA 
NEBOJŠE 

VUKANOVIĆA

Na društvenim mrežama  objavili postavljanje štanda 
i promotivnog materijala u blizini školskih objekata, 

te fotografisanje sa maloljetnim licima.Na 
fotografijama su Nebojša Vukanović i kandidati sa 

liste u Nevesinju

ODLUKA sa 70. sjedinice održane 
27.09.2024.g kojom se izriče novčana kazna u 
iznosu od 3.000.00 KM političkoj stranci Za 
pravdu i red-Lista Nebojše Vukanovića, jer je 
Nebojša Vukanović zloupotrijebio djecu u 
političke svrhe i                                                 
izriče se novčana kazna u iznosu od 3.000.00 
KM Nebojši Vukanoviću, jer je zloupotrijebio 
djecu u političke svrhe              

3
05-1-07-5-

2176-1/24 od 
14.09.2024.g

dostavljeno e-mailom ARNEL ISAK

Arnel Isak na svom profilu objavio protestnu šetnju 
uposlenika JU Predškolski pdgoj i obrazovanje 

Zenica za ličnu promociju. U pojedinim kadrovima 
vide se lica malodobne djece

ODLUKA broj:05-1-07-5-2403/24 sa 88. 
sjedinice održane 21.10.2024.g kojom se izriče 
novčana kazna u iznosu od 4.000.00 KM 
političkoj stranci SNAGA NARODA, jer je  
odgovorna što je kandidat Arnel Isak 
zloupotrijebio djecu u političke svrhe i izriče se 
novčana kazna u iznosu od 5.000.00 KM Isak 
Arnelu, jer je zloupotrijebio djecu u političke 
svrhe    

23.10.Snaga Naroda 
-žalba 2x

Rješenje br: 
S1 3 Iž 
049707 24 Iž 
od 
29.10.2024.g 
Žalba Arnela 
Isak se odbija 
kao 
neosnovana  
Rješenje br: 
S1 3 Iž 
049712 24 Iž 
od 
29.10.2024.g 
Žalba Snaga 
naroda se 

4
05-1-07-5-

2178-1/24 od 
14.09.2024.g

dostavljeno e-mailom NES
NES OO Velika Kladuša održao druženje 14.09. i 

objavio na FB profilu fotografiju gdje se vide djeca
19.09.2024. Odgovor podnosiocu

5
05-1-07-5-

2181-1/24 od 
15.09.2024.g

dostavljeno e-mailom

HRVATSKI 
NACIONALNI 

POMAK

Na lokaciji Mesihovina u Općini Tomislavgrad 
postavljen bilbord HNP na kojem je prikazano djete

ODLUKA broj:05-1-07-5-2401/24 sa 88. 
sjedinice održane 21.10.2024.g kojom se izriče 
novčana kazna u iznosu od 5.000.00 KM 
političkoj stranci HRVATSKI NACIONALNI 
POMAK, jer je  odgovorna što je zloupotrijebila 
djecu u političke svrhe

PRIGOVORI IZBORNA KAMPANJA -ZLOUPOTREBA DJECE 2024.G



6
05-1-07-5-
1940/24 od 

14.09.2024.g
PDA OO BANOVIĆI BEGO GUTIĆ

14.09.Bego Gutić na općinskoj FB stranici  postavio 
objavu da je održana manifestacija "Na krilima 

sporta"  za djecu predškolskog, osnovnog i srednjeg 
obrazovanja, koju je on otvorio

ODLUKA sa 78. sjedinice održane 
08.10.2024.g kojom se prigovor PDA odbija kao 
neosnovan

7
05-1-07-5-

2194-1/24 od 
14.09.2024.g

K.L.
HRVATSKI 

NACIONALNI 
POMAK

Na službenoj FB stranici 13.09. HNP objavili 
predizborni video u kome se pojavljuju djeca

ODLUKA broj:05-1-07-5-2402/24 sa 88. 
sjedinice održane 27.09.2024.g kojom se izriče 
novčana kazna u iznosu od 5.000.00 KM 
političkoj stranci HRVATSKI NACIONALNI 
POMAK, jer je  odgovorna što je zloupotrijebila 
djecu u političke svrhe

8
05-1-07-5-

2191-1/24 od 
15.09.2024.g

B.E
NOVO VRIJEME 

KAKANJ

Na FB stranici objavljena fotografija iz koje je 
vidljivo da kandidatkinja p.partije Novo vrijeme 
Fatima Omerspahić-Džerzović daje maloljetnim 

djevojčicama promotivni materijal Almedina 
Aliefendića

ODLUKA broj:05-1-07-5-42/25 sa 5. sjedinice 
održane 30.01.2025.g kojom se izriče novčana 
kazna u iznosu od 5.000.00 KM nezavisnom 
kandidatu Aliefendić Almedinu, jer je 
odgovoraa što je zloupotrijebio djecu u političke 
svrhe                                                                        
ZAKLJUČAK sa 13. sjedinice održane 

01.02.2025.g 
Aliefendić Almedin-

žalba+dopuna

Rješenje br: 
S1 3 Iž 
051177 25 
Iž od 
05.02.2025.
g Žalba se 
odbija kao 

9
05-1-07-5-

2237-1/24 od 
18.09.2024.g

UPOSLENICI 
GRADSKE UPRAVE 
GRADA SARAJEVA

SRĐAN MANDIĆ
Na FB stranici kandidata za načelnika Općine Centar 
Sarajevo vidljivo da koristi djecu u svrhu političke 

kampanje

ODLUKA broj:05-1-07-5-2701/24 sa 101. 
sjedinice održane 07.11.2024.g kojom se izriče 
novčana kazna u iznosu od 3.000.00 KM 
Koaliciji Naša stranka-SDP BiH, koju će u 
jednakim iznosima snositi članice, jer je  
odgovorna što je kandidat Srđan Mandić 
zloupotrijebio djecu u političke svrhe i izriče se 
novčana kazna u iznosu od 5.000.00 KM 
Mandić Srđanu, jer je zloupotrijebio djecu u 
političke svrhe    

09.11. Mandić-Žalba

Rješenje Suda 
BiH, broj:S1 3 
Iž 049957 24 

Iž od 
12.11.2024.g. 

Kojm se 
odbija žalba 
Naše stranke

10
05-1-07-5-

2266-1/24 od 
20.09.2024.g

dostavljeno e-mailom HDZ BIH
Kandidat HDZ BiH Mario Kordić u promotivnom 
videu objavljenom na njegovoj FB stranici koristi 

kadrove sa djecom

ODLUKA broj:05-1-07-5-2761/24 sa 108. 
sjedinice održane 13.11.2024.g kojom se izriče 
novčana kazna u iznosu od 5.000.00 KM HDZ 
BiH, jer je  odgovorna što je kandidat Mario 
Kordić zloupotrijebio djecu u političke svrhe i 
izriče se novčana kazna u iznosu od 5.000.00 
KM Kordić Mariu, jer je zloupotrijebio djecu u 
političke svrhe    

11
05-1-07-5-

2283-1/24 od 
20.09.2024.g

dostavljeno e-mailom HDZ BIH
Kandidatkinja za načelnicu Čapljine Iva Raguž u 
promotivnom videu objavljenom na FB stranici 

HDZ Čapljina koristila kadrove sa djecom

ODLUKA broj:05-1-07-5-3009/24 sa 124. 
sjedinice održane 27.12.2024.g kojom se izriče 
novčana kazna u iznosu od 5.500.00 KM HDZ 
BiH, jer je  odgovorna što je kandidatkinja Iva 
Raguž zloupotrijebila djecu u političke svrhe i 
izriče se novčana kazna u iznosu od 5.000.00 
KM Ivi Raguž, jer je zloupotrijebila djecu u 
političke svrhe                                   

30.12. HDZ BiH i Iva 
Raguž-žalbe

Rješenje br: 
S1 3 Iž 

050755 24 Iž 
od 

06.01.2025.g 
Žalba HDZ 

BIH se odbija 
kao 

neosnovana             
Rješenje br: 

12
05-1-07-5-
2000/24 od 

23.09.2024.g
SDA OO ČELIĆ

HRUSTANOVIĆ 
ADMIR

Admir Hrustanović aktuelni načelnik, prilikom 
posjete dječijem obdaništu slikao se s djecom i 

objavio na društvenim mrežama

ODLUKA sa 111. sjedinice održane 
20.11.2024.g kojom se izriče novčana kazna u 
iznosu od 4.000.00 KM SBIH, jer je  odgovorna 
što je kandidat Admir Hrustanović zloupotrijebio 
djecu u političke svrhe i izriče se novčana kazna 
u iznosu od 5.000.00 KM Hrustanović 
Admiru, jer je zloupotrijebio djecu u političke 
svrhe    

27.11. Hrustanović-
žalba                     
27.11. SBIH Žalba

Rješenje Suda 
BiH, broj:S1 3 
Iž 050363 24 

Iž od 
02.12.2024.g. 
kojm se odbija 

žalba SBiH 
kao 

neosnovana  
Rješenje Suda 



13
05-1-07-5-
2343/24 od 

24.09.2024.g
dostavljeno e-mailom HDZ BIH

HDZ BIH Grude u promotivnom videu objavljenom 
na FB stranici koristila kadrove sa djecom

26.09.2024. Obavijest podnosiocu

14
05-1-07-5-
590/24 od 

13.06.2024.g

PARTIJA 
DEMOKRATSKOG 
PROGRESA-PDP

SNSD

Prigovor na SNSD jer su zloupotrijebili javna 
sredstva koristeći Društveni dom Bronzani majdan, 

sponzorstvo direktora UKC-a Banja Luka u političke 
svrhe, te su koristili djecu u svrhu promovisanja koja 

su pozvana dda masovno prisustvuju događaju

ODLUKA  sa 37. sjedinice održane 
27.06.2024.g kojom se izriče novčana kazna u 
iznosu od 4.500.00 KM političkoj stranci SNSD, 
jer je Šobot Nikola pristalica ove stranke 
zloupotrijebio djecu u političke svrhe

15
05-1-07-5-

2402-1/24 od 
27.09.2024.g

M.M BH ZELENI
Prijava Noćić Hrustana, kandidata BH Zelenih za 
GV Tuzlašto je u kampanji koristip djecu s ciljem 

sticanja simpatija birača

16
05-1-07-5-

2377-1/24 od 
25.09.2024.g

B.I
KOALICIJA ZA 

MOSTAR

Na događaju koji je organizovala Koalicija za 
Mostar zloupotrijebljena djeca. Na FB portalu Harisa 

Nazdrajića postavljene slike 02.10.2024.g Odgovor podnosiocu

17
05-1-07-5-

2375-1/24 od 
26.09.2024.g

T.A SNSD
Prijava SNSD OO Čelinac, jer djeci doniraju lopte. 

Lopte je dijelio Gligorić Vlade nisioc liste za 
odbornike i kandidat Predić Dragan 01.10.2024.g Odgovor podnosiocu

18
05-1-07-5-

2386-1/24 od 
26.09.2024.g

T.N SNSD
Prijava SNSD OO Čelinac, jer djeci doniraju lopte. 

Lopte je dijelio Gligorić Vlade nisioc liste za 
odbornike i kandidat Predić Dragan 01.10.2024.g Odgovor podnosiocu

19
05-1-07-5-
2455-1/24  

29.09.2024.
M.M SD BIH

Kandidati SD BiH Mirza Čolić i Mirsad Mujić za 
GV Tuzla 18.09. u OŠ Lukavac dijelili školski 

pribor i to objavili na stranici Vijeća MZ, kao i na 
ličnim FB profilima

ZAKLJUČAK  sa 117. sjedinice održane 
09.12.2024.g postupak se obustavlja

20
05-1-07-5-
2427-1/24  

27.09.2024.
A.A NES

Emina Sarajlija Sefić na svom FB profilu objavila 
sliku djeteta sa opisom "I Mak je za NES" 04.10.Odgovor podnosiocu

21
05-1-07-5-

2442-1-1/24  
30.09.2024.

TRANSPARENCY 
INTERNATIONAL

ZAJEDNO ZA 
VELIKU 

KLADUŠU

Ispred Gimnazije Velika Kladuša napravljena 
fotografija na kojoj su djeca koja drže poster za 

Borisa Hrovata kandiata za načelnika ispred koalicije 
"Zajedno za Veliku Kladušu" 

ODLUKA broj:05-1-07-5-3000/24 sa 122. 
sjedinice održane 23.12.2024.g kojom se izriče 
novčana kazna u iznosu od 4.500.00 KM SDA, 
jer je  odgovorna što  kandidat Keserović Armin 
zloupotrijebio djecu u političke svrhe i izriče se 
novčana kazna u iznosu od 5.000.00 KM 
Keserović Arminu, jer je zloupotrijebio djecu u 
političke svrhe                                   25.12.SDA Žalba

Rješenje br: 
S1 3 Iž 
050721 24 
Iž od 
03.01.2025.
g Žalba 
SDA se 
odbija kao 
neosnovana

22
05-1-07-5-

2488-1-1/24  
01.10.2024.

A.A
SDA OO STARI 

GRAD 
SARAJEVO

SDA OOStari Grad Sarajevo je dana 28.09.2024.g 
zakazao sastanak i druženje za djecu pod nazivom 
"Vratimo Darivu" na kojoj su djeca raznih dobnih 

uzrasta, a pretežno maloljetnici. Druženje je 
organizovano sa kandidatom za načelnika Dženanom 

Selimbegović i nosiocem liste Jahjom 
Muhasilovićem

23
05-1-07-5-

2481-1-1/24  
01.10.2024.

dostavljeno e-mailom SDA OO VITEZ
Kandidat Mujo Trako iskorištava djecu za 

predizbornu kampanju, fotografiše se s njima

24
05-1-07-5-

2503-1-1/24  
01.10.2024.

SDS GO TREBINJE SNSD OO TREBINJE
SNSD OO Trebinje na čelu sa Lukom Petrovićem 

zloupotrebljava djecu u predizborne svrhe

ZAKLJUČAK  sa 115. sjedinice održane 
04.12.2024.g prijava se smatra da nije ni 
podnesena

25
05-1-07-5-

2505-1-1/24  
01.10.2024.

Ć.E
KOALICIJA ZA 

MOSTAR
Kandidati Koalicije Haris Nazdraić i Aida Kuštrić 
Leto zloupotrebljavaju djecu u predizborne svrhe 14.11. Odgovor podnosiocu

ODLUKA broj:05-1-07-5-2762/24 sa 108. 
sjedinice održane 13.11.2024.g kojom se izriče 
novčana kazna u iznosu od 4.000.00 KM SDA, 
jer je putem društvene mreže FB zloupotrijebila 
djecu u političke svrhe                ZAKLJUČAK 

sa 108.sjednice od 13.11.2024.g o spajanju 
predmeta 05-1-07-5-2488-1/24 i 05-1-07-5-

2822-1/24  



26
05-1-07-5-

2515-1-1/24  
02.10.2024.

ZA PRAVDU I RED-
LISTA NEBOJŠA 

VUKANOVIĆ
DEMOS

Na FB stranici DEMOS-a objavljeno kako je aktiv 
žena Demos obradovao mlade osnovce sa 

donacijama u školskom priboru

ODLUKA broj:05-1-07-5-2902/24 sa 113. 
sjedinice održane 27.11.2024.g kojom se izriče 
novčana kazna u iznosu od 3.000.00 KM 
KOALICIJI ZA MOSTAR (SDA, BPS, BH 
Zeleni -solidarno će platiti), jer je  odgovorna što 
je kandidatkinja Aida Kuštrić Leto 
zloupotrijebila djecu u političke svrhe i izriče se 
novčana kazna u iznosu od 4.000.00 KM Aidi 
Kuštrić Leto, jer je zloupotrijebila djecu u 
političke svrhe    

30.11.Aida Kuštrić Leto-
žalba

Rješenje br: 
S1 3 Iž 
050539 24 
Iž od 
05.12.2024.
g Žalba se 
odbija kao 
neosnovana

27
05-1-07-5-
2822-1/24  

04.10.2024.

TRANSPARENCY 
INTERNATIONAL

SDA OO STARI 
GRAD 

SARAJEVO

SDA OO Stari Grad Sarajevo je dana 28.09.2024.g 
zakazao sastanak i druženje za djecu pod nazivom 
"Vratimo Darivu" na kojoj su djeca raznih dobnih 

uzrasta, a pretežno maloljetnici. Druženje je 
organizovano sa kandidatom za načelnika Dženanom 

Selimbegović i nosiocem liste Jahjom 
Muhasilovićem 13.12.2024.g Odgovor podnosiocu

28
05-1-07-5-

2212/24  
04.10.2024.

P.N PDP
Na Youtube  kanalu Draška Stanivukovića objavljen 

video sa porukom "Šta ste vi dobili?" U videu se 
pojavljuju djeca, koja imaju ulogu školaraca

ODLUKA  sa 117. sjedinice održane 
09.12.2024.g kojom se izriče novčana kazna u 
iznosu od 3.000.00 KM PDP, jer je  odgovorna 
što je kandidat Draško Stanivuković 
zloupotrijebio djecu u političke svrhe i izriče se 
novčana kazna u iznosu od 6.000.00 KM 
Stanivuković Drašku, jer je zloupotrijebio 
djecu u političke svrhe    

29
05-1-07-5-
2547-1/24  

02.10.2024.
S.K HDZ BIH

Kandidatkinja HDZ BIH Iva Raguž objavila sliku sa 
djecom koja su posjetila gradsku upravu Čapljina 14.10.2024.g Odgovor podnosiocu

30
05-1-07-5-
2495-1/24  

30.09.2024.
dostavljeno e-mailom dostavljen link

14.11.2024.g Odgovor podnosiocu

31
05-1-07-5-
2587-1/24  

03.10.2024.
R.M SNSD

Marko Savić načelnik Općine Milići primio u 
posjetu Danicu Grijučić i posjetili su srednjoškolski 

centar Milutin Milanković i zgradu Općine 12.12.2024.g Odgovor podnosiocu

32
05-1-07-5-
2530-1/24  

02.10.2024.
dostavljeno e-mailom MARIO KORDIĆ

Mario Kordić posjetio OŠ Ilija Jakovljević, održao je 
govor i na snimcima se vide djeca koja stoje iza 

njega
14.11.2024.g Odgovor podnosiocu

33
05-1-07-5-
2754-1/24  

03.10.2024.
M.M SD BIH 

Anel Osmanović kandidat SDA za GV Lukavac na 
svom profilu se pohvalio kako je u svom mandatu 
dijelio paketiće djeci, školski pribor i materijal za 
školu. Prilog njegova slika u odjelu "djeda mraza"

ODLUKA broj:05-1-07-5-2901/24 sa 113. 
sjedinice održane 27.11.2024.g kojom se izriče 
novčana kazna u iznosu od 3.000.00 KM 
SOCIJALDEMOKRATE BIH, jer je  
odgovorna što je kandidat Anel Osmanović 
zloupotrijebio djecu u političke svrhe i izriče se 
novčana kazna u iznosu od 5.000.00 KM Anelu 
Osmanović, jer je zloupotrijebio djecu u 
političke svrhe                                    
ZAKLJUČAK  sa 117. sjedinice održane 
09.12.2024.g žalba Anela Osmanovića se smatra 
kao da nije ni podnesena

30.11. Anel 
Osmanović-žalba    
03.12. Obavijest 
da ukloni 
nedostatke-da 
dostavi potpisanu 
žalbu Osmanović            
02.12. SD BIH-
Žalba                                  
12.12.-Osmanović 
Anel-žalba

Rješenje br: 
S1 3 Iž 
050551 24 
Iž od 
09.12.2024.
g Žalba SD 
BiH se 
odbija kao 
neosnovana             
Rješenje br: 
S1 3 Iž 
050631 24 
Iž od 
17.12.2024.
g Žalba 
Osmanović 
Anela se 
odbija kao 
neosnovana



34
05-1-07-5-
3091-1/24  

06.10.2024.
dostavljeno e-mailom AMIR ĐOGIĆ U prilogu slika Amira Đogića sa djetetom

ZAKLJUČAK sa 111. sjedinice održane 
20.11.2024.g kojim se postupak pokrenut po 
službenoj dužnosti obustavlja

35
05-1-07-5-
3251-1/24  

11.10.2024. A.O. SDA

Na centralnom skupu SDA u Domu kulture u 
Novom Travniku na bini su bila angažovana djeca iz 
KUD "Novotravničke biserije" 10.12.2024.g Odgovor podnosiocu

36
05-1-07-5-
3273-1/24  

11.10.2024.
POD LUPOM SDA

Na centralnom skupu SDA u Domu kulture u 
Novom Travniku na bini su bila angažovana djeca iz 
KUD "Novotravničke biserije". Za vrijeme nastupa 
istaknute plakete Edina Delića kandidata za 
načelnika Novi Travnik

ZAKLJUČAK sa 117. sjedinice održane 
09.12.2024.g kojim se postupak obustavlja

37
05-1-07-5-
3281-1/24  

14.10.2024.

TRANSPARENCY 
INTERNATIONAL POKRET

Pokret iz Zenice na svom FB objavljivao fotografije 
djece, djeleći objave svog člana Adnana Šabanije 
koji djeli lopte djeci

ODLUKA broj:05-1-07-5-2979/24 sa 118. 
sjedinice održane 11.12.2024.g kojom se izriče 
novčana kazna u iznosu od 3.500.00 KM 
POKRET, jer je  odgovorna što je kandidat 
Adnan Šabani zloupotrijebio djecu u političke 
svrhe i izriče se novčana kazna u iznosu od 
5.000.00 KM Šabani Adnanu, jer je 
zloupotrijebio djecu u političke svrhe                                   

13.12. POKRET i Šabani 
žalba

Rješenje br: 
S1 3 Iž 
050643 24 
Iž od 
20.12.2024.
g Žalba se 
odbija kao 
neosnovana

38
05-1-07-5-
2483-1/24  

30.09.2024. K.S.P. HDZ BIH

Dragan Čović se slikao sa djecom u invalidskim 
kolicima na otvorenju centra "Ivan Pavao II" u 
Grudama 14.10.2024.g Odgovor podnosiocu

39
05-1-07-5-
3330-1/24  

16.10.2024. TRANSPARENCY 
INTERNATIONAL HDZ BIH

Mario Kordić zloupotrijebio djecu kad je 25.09. u 
OŠ CIM dijelio edukativne slikovnice. Skup je 
organizovan u sklopu projekta  džudo kluba "Borsa" 
iz Mostara, što nema nikakve veze s politikom

19.11.2024.g Obavještenje Transparency 
international

40
05-1-07-5-
2398-1/24  

16.10.2024.
DEMOKRATSKA 
FRONTA SRĐAN MANDIĆ

Uvidom u FB profil Srđana Mandića utvrđeno da isti 
vršikampanju na način da prikazuje aktivnosti u 
kojima učestvuju djeca odnosno maloljetnici 12.11.2024.g Odgovor podnosiocu

41
05-1-07-5-
2047-1/24  

07.09.2024.
dostavljeno e-mailom

STRANKA ZA BIH

Nurudin Begović kandidat za gradonalelnika Općine 
Vareš na FB profilu objavio spot gdje se u kadru 
konstantno pojavljuje beba

ZAKLJUČAK sa 6. sjedinice održane 
06.02.2025.g kojim se postupak obustavlja


